PORTARIA N.º 514/2017 – REITORIA/UNESPAR

Designa  Comissão  Eleitoral  Central  da  Eleição
para  vagas  remanescentes  dos  membros  dos
Conselhos Superiores da Unespar.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 4º da Resolução nº 002/2014 – COU/UNESPAR;

considerando a existência de vagas em aberto nos Conselhos Superiores da Unespar;

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  o(a)  professor(a)  Marcelo  Vargas,  RG  6480286-0/PR,  como

Presidente da Comissão Eleitoral Central da Eleição para vagas remanescentes dos

membros dos Conselhos Superiores da UNESPAR, composta pelos servidores abaixo

relacionados:

NOME RG CARGO/ FUNÇÃO COMISSÃO

Marcelo Vargas 6480286-0/PR Docente Presidente

Geraldo Henrique Torres Lima 937612-7/PR Docente Membro

Alvaro Fontana 6017302-8/PR Docente Membro

Maria de Lourdes de Souza

Rodrigues
9.455.103-0/PR

Agente

Universitária
Membro

Franciele Pereira Oliveira 12601969-1/PR Discente Membro

Art. 2º Estipular datas e prazos para o processo eleitoral conforme abaixo relacionado:

ETAPA PRAZO INICIAL PRAZO FINAL

Inscrições 20/06 - seg 23/06 - qui

Homologação das Inscrições 27/06 - seg

Período de Campanha 28/06 - ter 10/07 - seg

Eleição 10/07 - ter

Apuração Local 10/07 - ter

Apuração Final 12/07 - qua

Prazo Recursal 14/07 - qui

Homologação Final 17/07 - sex

Art.  3º.  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 22 de maio de 2017.